
Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

1 
 

Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva 
obce Lhota-Vlasenice 

 

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 6/3/2023 ze dne 18. 6. 2023 

pověřen kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 2. čtvrtletí 

roku 2023 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady, rozpočtová opatření 

3. Dotace  

4. Kontrola hospodaření obce za rok 2022 

 

 
1. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce duben až červen 2023 a jejich 

zápis v pokladní knize. Dále byla zkontrolována hotovost v příruční pokladně. 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky, hotovost souhlasila se zůstatkem v pokladní knize.  

 
2. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 2. čtvrtletí 2023.  

Konečný zůstatek k 30. 6. 2023 na běžném účtu u KB činil 1.456.995,55 Kč a na účtu ČNB 
(dotace) 1.930.388,42 Kč. Termínovaný vklad u ČSOB ve výši 4 milióny Kč. 
Úrok z termínovaného vkladu z roku 2022 ve výši 168.489,- Kč byl převeden na běžný 
účet. 
Obec nechala zpracovat projektovou dokumentaci na fotovoltaickou elektrárnu pro 
kulturní dům, za níž zaplatila 90.160,- Kč. 
Dále byl realizován záměr nákupu pozemků na beachvolejbalové hřiště a kolem něj 
v hodnotě 179.700,- Kč a pozemek s vodojemem pro místní část Lhota ve výši 21.400,- 
Kč. 
Během prvního pololetí bylo provedeno pět rozpočtových opatření v celkové výši  
418.209,64 Kč. 
Při kontrole nebyly v účtování dokladů zjištěny žádné nedostatky.  

 
3. Obec obdržela  od Kraje Vysočina dotaci 38.600 Kč na volby prezidenta republiky a 

37.500 Kč na výkon státní správy. 
Od Ministerstva zemědělství obdržela finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu 
lesních porostů ve výši 23.900 Kč a příspěvek na ekologické ošetření lesa ve výši 65.000,- 
Kč. 
Z Programu POV nám byla poskytnuta dotace ve výši 150.000,- Kč na opravu cesty do 
místní části Lhota. 

4. Dne  25. května byla provedena pracovníkem Kraje Vysočina kontrola hospodaření obce 
za rok 2022.  Při přezkoumání hospodaření obce Lhota-Vlasenice byly zjištěny 
následující chyby a nedostatky. 
„Na základě kontroly mzdových nákladů za měsíce září a říjen 2022 bylo zjištěno, že 
členovi zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy výboru, nebyly zkráceny odměny 



Spis. znak: ORG 1.2 
Skart. zn.: A/10 

 

2 
 

za tyto měsíce, a proto byly vyplaceny vyšší odměny (tj. rozdíl v hrubé výši za měsíc září 
116 Kč a za měsíc říjen 500 Kč)“. 
Náprava byla provedena a oznámeno na Krajský úřad. 

 

 

Ve Vlasenici dne 18. 7. 2023 
                    
předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             …………………………………………………….. 
         
členka finančního výboru Jana Juračková                        ………………………………………………………. 
 
členka finančního výboru Milena Kosová                     ……………………………………………………….. 


